

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 1/10

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de expediente, higiene, limpeza e materiais permanente destinados a suprir as necessidades do Centro Administrativo, demais Secretarias, Polícia Civil, Polícia Militar, Corpo de Bombeiros na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Agosto de 2016, às 11:32 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 124/2016, Licitação nº 73/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando inicio a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: JANDIRA CAPPELLSRO RODRIGUES & CIA ME, SIPROLIMP-SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA- EPP, PÃO DORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA, DENTAL-XAN COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, MERCADO KÁ E KÁ LTDA-ME, MARCELO CANELO ME, ROBERTO MISTURA ME, SCS COMERCIO LTDA EPP, NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, PARANÁ FOOD COMERCIO EIRELI- EPP, PIATÁ COMERCIO DE PEÇAS EIRELI-ME, DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA EPP, JOINMIX COMERCIO CASA E CONSTRUÇÃO LTDA ME, TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atendera aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT 1335 / LARG. 470 / PROF. 705MM); TIPO VERTICAL COM 4 GAVETAS COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 40KG. PARA PASTAS SUSPENSAS; SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GAVETAS COM CARRINHO TELESCÓPIO, COM PUXADORES TIPO ALÇA; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO Nº 22; PINTURA EM TINTA EPOXI NA COR CINZA	UN	3,00	RCH	0,0000	625,00	1.875,00
2	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS, COM REFORÇO OMEGA NA PARTE INFERIOR, PRATELEIRAS E COLUNAS CHAPA 22 (0,75MM), MEDIDA MINIMA 1980 x 920 x 400 mm (AxLxP), NA COR CINZA.	UN	20,00	RCH	0,0000	200,46	4.009,20

Total do Participante -----> 5.884,20

LOTE: 2

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	VENTILADOR DE MESA COM 30CM, 3 VELOCIDADES, PRETO, 220 VOLTS.	UN	12,00	CADENCE	0,0000	89,21	1.070,52
4	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM, 6 PAS, 3 VELOCIDADES, COR PRETO, 220 VOLTS.	UN	12,00	MONDIAL	0,0000	183,12	2.197,44
5	AQUECEDOR ELÉTRICO, 220 V, 2000 WATS DE POTÊNCIA, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (LxAxP): 39x23x20CM, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO	UND	15,00	CADENCE	0,0000	117,38	1.760,70
6	TELEFONE DE MESA, COM FLASH, MIN 2 TIMBRES CAMPAINHA, PRETO	UN	50,00	INTELBRAS	0,0000	51,65	2.582,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 2/10

LOTE: 2

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Telefone sem fio, na cor preta, teclas de: Rediscagem, Mudo, Flash. Discagem por tom ou pulso. Com antena interna Com acompanhamento de: 1 Bateria recarregável, 1 Adaptador de voltagem 110/220V. Frequência: 2.4GHz. Alimentação: 9VDC/150mA.	Un	25,00	INTELBRAS	0,0000	91,09	2.277,25
8	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO - EMBALAGEM QUE CONTEM 3 UNIDADES DE PILHAS EMBALADAS (DC36 V 600mAh)	UN	10,00	FLEX	0,0000	21,60	216,00
9	BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO, EMBALAGEM VEM COM DUAS EMBALADAS, NI-MH 600MAH 2,4V	UN	20,00	FLEX	0,0000	21,60	432,00
10	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS, 80 G, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (L x A x P): 1,9 X 11,4 X 9,5 CM	UN	18,00	ELGIN	0,0000	10,33	185,94
11	PILHA ALCALINA PALITO AAA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	ELGIN	0,0000	20,66	309,90
12	PILHA ALCALINA PALITO AA, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	15,00	ELGIN	0,0000	18,85	282,75
13	LANTERNA COM BATERIA RECAREGAVEL 16 LED 220 v	UN	20,00	MOR	0,0000	26,76	535,20
Total do Participante ----->							11.850,20

LOTE: 3

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR14865, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADE CADA.	CX	55,00	copos	0,0000	53,31	2.932,05
15	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA.	CX	55,00	copos	0,0000	54,15	2.978,25
16	GARRAFA TÉRMICA INÓX CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UN	55,00	termol	0,0000	58,31	3.207,05
17	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO TRADICIONAL OU DE MELHOR QUALIDADE, PROCEDENTE DE GRÃOS SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE IMPUREZAS. EMBALAGEM A VÁCUO DE ALTO DESEMPENHO, METALIZADA, TIPO TIJOLO, DE 500 G, FECHAMENTO HERMÉTICO E ACONDICIONADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO BEM VEDADA.	UN	1.000,00	santa cat	0,0000	7,08	7.080,00
18	COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND	CX	300,00	brigita	0,0000	1,66	498,00
19	AÇÚCAR CRISTAL, EMB. COM 5 KG, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº. 451/97 NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA. PACOTE	PCT	550,00	super sucar	0,0000	11,66	6.413,00
20	CHÁ NOS SABORES: CHÁ VERDE COM HORTELÃ, LARANJA E LIMÃO, CAMOMILA, CIDREIRA, FLORES E FRUTAS, MAÇÃ COM CRAVO E CANELA, MORANGO, PÊSSEGO COM BAUNILHA. APRESENTAÇÃO: SACHÊS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, FECHADOS POR PLÁSTICO TRANSPARENTE. CADA CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS.	UN	700,00	vemate	0,0000	1,96	1.372,00
21	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	PCT	200,00	bela vista	0,0000	1,25	250,00
Total do Participante ----->							24.730,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 3/10

LOTE: 4

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PLUS OU DIAMANTE, COM 50 UN	CX	40,00	MAKE	0,0000	31,38	1.255,20
23	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PLUS OU DIAMANTE, COM 50 UN	CX	12,00	MAKE	0,0000	31,38	376,56
24	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA, PLUS OU DIAMANTE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	UN	12,00	MAKE	0,0000	31,38	376,56
25	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA PARA SUBLINHAR, CX COM 12 UND	CX	40,00	RADEX	0,0000	15,23	609,20
26	CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE FLUORESCENTE, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA CHANFRADA, PARA SUBLINHAR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	12,00	RADEX	0,0000	15,23	182,76
27	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA, CAIXA COM 12 UND	CX	5,00	RADEX	0,0000	15,23	76,15
28	LÁPIS PRETO HB Nº 2, ULTRA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, BORRACHA SINTÉTICA E METÁLICA, CX COM 12 UND	CX	12,00	MAKE	0,0000	4,15	49,80
29	LAPISEIRA, CORPO EM PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTEIRA RETRÁTIL, UTILIZA MINA DE GRAFITE DE 0,9 MM, COM MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DE CARGA, BORRACHA EMBUTIDA NA PARTE TRASEIRA, CLIP REMOVÍVEL.	UN	100,00	RADEX	0,0000	2,68	268,00
30	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,9 MM, MINA COM EXCLUSIVA FÓRMULA QUE NÃO CONTÉM PVC NEM AMACIADORES. ALTA RESISTÊNCIA A QUEBRA, TUBO COM 12 MINAS.	UN	40,00	RADEX	0,0000	1,11	44,40
31	LAPISEIRA, 0,7 MM	UN	40,00	RADEX	0,0000	2,68	107,20
32	GRAFITE 0,7 - 2 B - CAIXAS COM 12 MINAS	CX	40,00	RADEX	0,0000	1,11	44,40
33	COLA BRANCA EM BASTÃO, 21 G, CAIXA COM 12 UND, BOA QUALIDADE	CX	8,00	MAKE	0,0000	16,61	132,88
34	COLA BRANCA, 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UND	100,00	MAKE	0,0000	0,60	60,00
35	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 18 ML. DEVE CONTER A CERTIFICAÇÃO DO INMETRO NO RÓTULO DO PRODUTO.	UND	50,00	RADEX	0,0000	0,97	48,50
36	FITA CORRETIVA, TIPO ROLLER, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; MEDIDA DA FITA: 4MMX10M	UN	50,00	CIS	0,0000	6,37	318,50
37	BORRACHA DE APAGAR TK PLÁSTICA	UN	50,00	CIS	0,0000	1,11	55,50
38	RÉGUA ESCOLAR, 30 CM	UN	50,00	WALLEU	0,0000	0,60	30,00
39	APONTADOR COM DEPÓSITO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, NAS CORES ROSA, AZUL E PRETO.	UND	50,00	MAKE	0,0000	1,38	69,00
40	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	CX	40,00	NEWS	0,0000	6,92	276,80
41	CLIPS Nº 4/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500G	CX	12,00	NEWS	0,0000	6,92	83,04
42	CLIPS Nº 6/0 NIQUELADO, CAIXA DE 500 G	CX	12,00	NEWS	0,0000	6,92	83,04
43	COLCHETES DE AÇO METALICO CAIXA COM 72 UND Nº 07	UN	20,00	NEWS	0,0000	3,65	73,00
44	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNID.	CX	12,00	NEWS	0,0000	1,85	22,20
45	ESTILETE MÉDIO	UN	15,00	MAKE	0,0000	1,85	27,75
46	LÂMINA CARGA PARA ESTILETE ESTOJO COM 10 UNID.	UN	6,00	MAKE	0,0000	1,85	11,10
47	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, DIVERSAS CORES	UN	30,00	RADEX	0,0000	2,03	60,90
48	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX40M	UN	40,00	EMBALANDO	0,0000	0,78	31,20
49	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 50MMX40M	UN	100,00	EMBALANDO	0,0000	2,40	240,00
50	FITA DUPLA FACE ESPONJADA 10 M	UN	15,00	EMBALANDO	0,0000	3,23	48,45
51	ETIQUETA ADESIVA BRANCA A4 TRIPLA COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 25,4 MM X 66,7 MM, PACOTE COM 100 FOLHAS.	PAC	12,00	PIMACO	0,0000	55,38	664,56
52	ESPIRAL PARA ENCADENAÇÕES EM A4, COR PRETA, DIÂMETRO ENTRE 15 E 20 MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	10,00	MARES	0,0000	18,46	184,60
53	CAPA TRANSPARENTE P/ ENCADENAÇÃO 215x315mm TAM. A4 C/ 100UN	CX	6,00	MARES	0,0000	33,23	199,38
54	CONTRA CAPA P/ ENCADENAÇÃO 215x315mm TAM. A4 C/ 100 UN	CX	6,00	MARES	0,0000	33,23	199,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 4/10

LOTE: 4

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	FITA CREPE 18MMX50M	UN	40,00	EMBALANDO	0,0000	2,77	110,80
Total do Participante ----->							6.420,81

LOTE: 5

Participante: 1429 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	PASTA AZ GRANDE, GRAMPO METAL, ABA LARGA, DE BOA QUALIDADE.	UN	300,00	FRAMA	0,0000	5,84	1.752,00
57	PASTA ABA PLÁSTICA COM DORSO DE 40 MM; 100% PLÁSTICA (PP); ESPESSURA: 0,50MM, COR TRANSPARENTE	UN	50,00	ACP	0,0000	2,32	116,00
58	PASTA COM ELÁSTICO TRANSPARENTE 60 MM	UN	50,00	ACP	0,0000	2,54	127,00
59	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO	UN	60,00	ACP	0,0000	2,03	121,80
60	ABRACADEIRA DE NYLON (CINTA LACRE), PACOTE COM 100 UNID. MEDIDAS: ENTRE 3,5MM X 140MM A 3,6 X 150MM	UN	10,00	RENNER	0,0000	13,17	131,70
61	FITA ZEBRADA PRETO / AMARELO, ROLO DE 200M	UN	35,00	ADELBRAS	0,0000	7,31	255,85
62	PRANCHETA TAMANHO A4, INJETADA EM POLIESTIRENO, PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO POLIESTIRENO INJETADO, NÃO ENFERRUJA E NÃO MARCA O PAPEL. DISPONÍVEL NA COR CRISTAL	UN	60,00	WALLEU	0,0000	7,31	438,60
63	PASTA GRAMPO TRILHO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	UND	100,00	FRAMA	0,0000	1,44	144,00
64	PASTA PLÁSTICA COM SUB DIVISÃO INTERNA, COR TRANSPARENTE E COM ELÁSTICO.	UN	20,00	ACP	0,0000	19,77	395,40
65	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: AÇO GALVANIZADO.	CX	60,00	BACCHI	0,0000	4,01	240,60
66	GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 23/8, CAIXA COM 1000 UNIDADES, DE BOA QUALIDADE, ACABAMENTO NIQUELADO, FIO REFORÇADO E AFIADO.	CX	20,00	BACCHI	0,0000	8,77	175,40
67	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO PRETO, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR, GRAMPOS 26/6 ATÉ 25 FOLHAS.	UN	60,00	CIS	0,0000	27,83	1.669,80
68	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	UN	12,00	CIS	0,0000	43,96	527,52
69	ENVELOPE 16,5 X 11,5 COM 1000 CADA	CX	4,00	FORONI	0,0000	32,97	131,88
70	PERFURADOR DE PAPEL COM 2 FUROS PARA 20 FOLHAS, COM MEDIDOR DE PERFURAÇÃO	UN	24,00	CIS	0,0000	12,44	298,56
71	PRENDEDOR DE PAPEL, CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 32 MM E ABERTURA DE 15 MM, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 75 G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	15,00	CIS	0,0000	8,04	120,60
72	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO CONTENDO PORTA CANETA/LÁPIS, CLIPS E LEMBRETES	UND	50,00	WALLEU	0,0000	14,64	732,00
73	CAIXA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRILICO	UND	45,00	WALLEU	0,0000	21,97	988,65
Total do Participante ----->							8.367,36

LOTE: 6

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	ESTILETE DE LÂMINA LARGA	UN	12,00	RADEX	0,0000	2,85	34,20
75	EXTRATOR DE GRAMPO, COR CROMADO	UN	60,00	RADEX	0,0000	1,43	85,80
76	GRAMPO PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, CAIXA COM 50 UNID.	UN	45,00	NEWS	0,0000	8,11	364,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 5/10

LOTE: 6

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	VISOR DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ETIQUETA BRANCA PARA PASTA SUSPensa, CAIXA COM 50 UN.	UN	10,00	VISITEC	0,0000	4,77	47,70
78	PASTA SUSPensa C/ ASTE PACOTE C/ 50 UN	PAC	10,00	FRAMA	0,0000	55,31	553,10
79	PLASTICOS PARA PASTA PARA USO COM PAPEL A4, POSSUI DOIS FUROS, PARA SER UTILIZADO EM PASTAS - PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	15,00	DAC	0,0000	9,44	141,60
80	PAPEL VERGÉ 180 G/M A4 210x297 MM BRANCO C/ 50 FOLHAS.	BLO	10,00	ROMITEC	0,0000	11,44	114,40
81	CALCULADORA 12 DIGITOS ,GRANDE, TAM MIN DE 14x15 cm, UTILIZA PILHAS.	UN	24,00	KENKO	0,0000	16,69	400,56
82	TESOURA GRANDE EM INÓX, TAMANHO 9,5 CM DE CORTE.	UN	20,00	RADEX	0,0000	5,71	114,20
83	ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, DE BOA QUALIDADE	UN	800,00	SÃO CARLOS	0,0000	1,86	1.488,00
84	FORMULÁRIO CONTÍNUO 2 VIAS, 80 COLUNAS, 1500 JOGOS	CX	10,00	INFORMS	0,0000	209,79	2.097,90
85	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 100 FOLHAS, FORMATO 160X220MM; CAPA DE PAPELÃO 0,705G, COR PRETA E AZUL.	UN	12,00	S.DOMINGOS	0,0000	10,49	125,88
86	PAPEL CONTACT TRASNARENTE, ROLO COM 25 M	UN	5,00	VMP	0,0000	47,68	238,40
87	PAPEL CONTACT ESTAMPADO, ROLO COM 25 M	UN	3,00	VMP	0,0000	61,98	185,94
88	BLOCO COPIA DE CHEQUE - FORMATO 1900MM x 160MM - 100 FOLHAS	UN	10,00	S.DOMINGOS	0,0000	4,20	42,00
89	ELÁSTICO PARA DINHEIRO, 25 G, EM LATEX AMARELO, PACOTE 1KG	PCT	10,00	FULGOR	0,0000	17,16	171,60
91	BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO PARA ANOTAR RECADOS, COLA E DESCOLA, VEM 4 BLOCOS DE 3,8 x 5,0 CM, DE CORES DIFERENTES, COM 100 FOLHAS CADA BLOCO.	UN	50,00	MAKE	0,0000	10,49	524,50

Total do Participante -----> 6.730,73

LOTE: 7

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
92	FITA PARA CALCULADORA OLIVETTI LOGOS 802B, NYLON PRETO E VERMELHO, DIMENSÃO 13MM x 4M ou 13MM x 5m	UN	12,00	COLORPRINT	0,0000	4,39	52,68
93	FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX350/LX300/LX300+II - CAIXA COM 1 UN	UN	4,00	MASTERPRIN	0,0000	7,68	30,72
94	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM 209 L, NYLON PRETO 13MM X 18MT.	UN	6,00	MASTERPRIN	0,0000	6,79	40,74
95	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX2190 - MODELO FX2190	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	15,92	318,40
96	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX590/80/QL 890, COR PRETO, COM DIMENSÕES 13MM X 12MM	UN	20,00	MASTERPRIN	0,0000	12,47	249,40
97	Bobina para Máquina de Calcular 57mm x 30m 1 via, Caixa com 30 unidades	CX	20,00	SILFER	0,0000	41,81	836,20
98	RIBBON CERA NAS MEDIDAS 110 MM X 91 M PARA USO DE IMPRESSORA MODELO ARGOX OS 214 PLUS.	ROL	20,00	GRESHAM	0,0000	10,93	218,60
99	CD GRAVAVEL R, PACOTE COM 100 UNID	PC	6,00	PRINT PLUS	0,0000	64,36	386,16
100	DVD R 4.7 - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PC	6,00	MULTILASER	0,0000	82,42	494,52
101	PEN DRIVE INTERFACE USB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8 GB, COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS: WINDOWS ME, XP, VISTA, MAC E LINUX. TAXA DE TRANSFERÊNCIA: 10 MG/SEG. ALIMENTAÇÃO: USB	UN	100,00	SANDISK	0,0000	18,86	1.886,00
102	TECLADO USB, 104 TECLAS AUTO REPETITIVAS, PADRÃO ABNT2, CONECTOR NATIVO USB SEM O USO DE ADAPTADOR	UND	35,00	PIXXO	0,0000	25,84	904,40
103	MOUSE ÓPTICO (TECNOLOGIA ÓTICA) DE 400 DPI COM BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), DOIS BOTÕES, COM CONECTOR USB, SEM O USO DE ADAPTADOR.	UND	50,00	PIXXO	0,0000	12,47	623,50
104	CARTUCHO HP 950, PRETO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 860	UN	5,00	EDELTEC	0,0000	39,81	199,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 73/2016 - PR**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SCProcesso Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 6/10

LOTE: 7**Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	CARTUCHO HP 951, CYAN, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	UN	5,00	EDELTEC	0,0000	39,81	199,05
106	CARTUCHO HP 951, MAGENTA, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8	UN	5,00	EDELTEC	0,0000	39,81	199,05
107	CARTUCHO HP 951, AMARELO, PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8600	UN	5,00	EDELTEC	0,0000	39,81	199,05
108	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) BLACK	UN	4,00	EDELTEC	0,0000	133,11	532,44
109	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) CYAN	UN	4,00	EDELTEC	0,0000	135,00	540,00
110	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) MAGENTA	UN	4,00	EDELTEC	0,0000	135,00	540,00
111	CARTUCHO DE TONER COMP.COM SAMSUNG CLP360/330 (CLT406) YELLOW	UN	4,00	EDELTEC	0,0000	135,00	540,00

Total do Participante -----> 8.989,96**LOTE: 8****Participante: 1429 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	LEITO DE IMPRESSÃO DIGITAL BIOMÉTRICO: SISTEMA DE LEITURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS, FUNCIONA COMO FERRAMENTA DE SEGURANÇA. TIPO ÓPTICO; LED: LUZ PERCEPTÍVEL NA CAPTURA; ÁREA DE CAPTURA E LEITURA: PRISMA DE VIDRO; MODELO DO LEITOR: TORRE; CAPTURA: QUALQUER ÂNGULO (360°); INTERFACE: USB 2.0; RESOLUÇÃO: 500 DPI; TEMP. DE OPERAÇÃO: -20~60°C; VOLTAGEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16 X 18 MM; TEMPO DE CAPTURA: ~300 MILISSEGUNDOS; TAM. DA IMAGEM: 248 X 292 PIXELS; PADRÕES: MIC, CE, FCC, WHQL; KIT DE DESENVOLVIMENTO: SDK GRATUITO, SUPORTA BUSCA DO TIPO 1:1 E 1:N (LIMITADO); PADRÕES DO SDK: ISO/IEC 19794-2:2005, ANSI/INCITS 378-2004, COMPRESSÃO: WSQ, QUALIDADE DE IMAGEM: NIST NFIQ; DRIVER OS: WINDOWS 98/2000/ME/2003/2008/XP/VISTA/ 7 32-BIT/ 8 32-BIT E 64-BIT, LINUX KERNEL 2.6 OU SUPERIO, ANDROID; TECNOLOGIA ADICIONAL: AUTO-ON; ATIVAÇÃO AUTOMÁTICA NATIVA DO HARDWARE, MULTI DISPOSITIVOS; GARANTIA: 12 MESES.	UN	10,00	NITGEN	0,0000	559,00	5.590,00

Total do Participante -----> 5.590,00**LOTE: 9****Participante: 5907 - DIPAR DISTR.PAPÉIS E REVISTAS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G	UN	2.000,00	CHAMEX	0,0000	14,31	28.620,00
114	PAPEL 0,60/40 METROS PARA PLOTTER	ROL	40,00	VR	0,0000	33,82	1.352,80
115	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A3 (500 FOLHAS), COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 297MM X 420 MM, 75 G/M².	UND	12,00	CHAMEX	0,0000	33,82	405,84

Total do Participante -----> 30.378,64**LOTE: 10****Participante: 1429 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
116	BANDEIRA DO BRASIL OFICIAL 1,35 X 1,93	UN	6,00	TANDER	0,0000	129,70	778,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 7/10

LOTE: 10

Participante: 1429 - JANDIRA CAPPELLARO RODRIGUES ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	BANDEIRA DO MUNICIPIO 1,35 X 1,93	UN	10,00	TANDER	0,0000	114,73	1.147,30
118	BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, MEDIDAS 1,35 X 1,93	UN	6,00	TANDER	0,0000	99,76	598,56

Total do Participante -----> 2.524,06

LOTE: 11

Participante: 90345 - PIATÁ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	REATOR 2X40 ELETRÔNICO	PÇ	100,00	NSK	0,0000	19,00	1.900,00
119	CADEADO (GRANDE) Nº 40	UND	30,00	3 F	0,0000	17,00	510,00
120	CADEADO (MEDIO) Nº 30	UND	30,00	3 F	0,0000	14,00	420,00
121	LAMPADA FLUORESCENTE 20 W - T 10 - COR : MINIMO 5.000 K	UN	50,00	NSK	0,0000	5,90	295,00
122	LAMPADA FLUORESCENTE 40W - T 10 - COR DE 5000 K MINIMO	UN	250,00	NSK	0,0000	5,90	1.475,00
123	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25 W - COR MINIMO DE 5000 K	UN	100,00	NSK	0,0000	9,90	990,00
124	LAMPADA LED 20W	UN	90,00	CRISTALLUX	0,0000	19,00	1.710,00
125	FITA ISOLANTE 20M	ROL	300,00	SIBRATEC	0,0000	5,00	1.500,00
126	FITA VEDA ROSCA 40M	UN	200,00	BLUKIT	0,0000	8,00	1.600,00
127	TAMPA DE VASO SANITÁRIO	UN	100,00	ALUMASA	0,0000	15,00	1.500,00

Total do Participante -----> 11.900,00

LOTE: 12

Participante: 91827 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	ESCOVA DE NAYLON 10 CM PARA PIA	UN	100,00	ODIM	0,0000	2,02	202,00
129	PÁ DE LATA, P/ LIXO, CABO DE 30 CM EM MADEIRA.	UN	50,00	DOURADO	0,0000	4,18	209,00
130	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO	UN	100,00	ODIM	0,0000	2,36	236,00
131	LIMPA VIDROS - GALÃO DE 5 LITROS. PRINCÍPIOS ATIVOS: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO	UN	50,00	SIPROLIMP	0,0000	11,55	577,50
132	REMOVEDOR DE CERA, 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETÍLICO E ÁGUA.	UN	10,00	SIPROLIMP	0,0000	19,82	198,20
133	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	400,00	SANY	0,0000	1,23	492,00
134	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGRANCIA E VEÍCULO E CORATE	UN	1.000,00	SIPROLIMP	0,0000	3,97	3.970,00
135	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML. COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	320,00	PRATIC	0,0000	2,52	806,40
136	DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇA - 5 LITROS - INGREDIENTES BIODEGRADÁVEIS.	UN	120,00	SIPROLIMP	0,0000	9,41	1.129,20
137	ALCOOL GEL 500 ML	UND	420,00	SIPROLIMP	0,0000	3,49	1.465,80
138	RODO DE ALUMINIO (45-63CM) COM CABO	UN	10,00	DOURADO	0,0000	12,27	122,70

Total do Participante -----> 9.408,80

LOTE: 13

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	SABONETE 90G, SUAVE, COM GLICERINA	UN	70,00	NIPS	0,0000	0,68	47,60
140	FIBRA LIMPEZA USO GERAL, 102X260MM (USADA COMO REFIL EM RODOS) PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	UN	100,00	BETTANIN	0,0000	12,01	1.201,00
141	DISCO AMARELO DE ENCERRADEIRA 45 cm	UNI	50,00	BETTANIN	0,0000	24,02	1.201,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 73/2016 - PR

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 8/10

LOTE: 13

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	DISCO VERDE DE ENCERRADEIRA 45 cm	UNI	50,00	BETTANIN	0,0000	24,02	1.201,00
143	COBERTOR PEGA FOGO CASAL, 1.90 X 2.20 M	UN	20,00	PEGAFOGO	0,0000	19,22	384,40
144	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	300,00	HARACEM	0,0000	9,61	2.883,00
145	RODO DE ESPUMA 60 cm, COM CABO DE MADEIRA	UN	75,00	HARACEM	0,0000	9,61	720,75
146	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	UN	100,00	HARACEM	0,0000	4,80	480,00
147	NAFTALINA PACOTES COM 50G	UN	150,00	GALITOS	0,0000	1,04	156,00
148	LIXEIRA DE PLASTICO 50 LITROS SEM TAMPA	UND	50,00	HARACEM	0,0000	15,94	797,00
149	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	60,00	HARACEM	0,0000	7,13	427,80

Total do Participante -----> 9.499,55

LOTE: 14

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	UND	300,00	ECOVILLE	0,0000	2,43	729,00
151	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	UN	500,00	ECOVILLE	0,0000	5,05	2.525,00
152	DETERGENTE PERFUMADO 5 LITROS, PARA USO GERAL	UN	300,00	ECOVILLE	0,0000	6,73	2.019,00
153	QUEROSENE FRASCOS DE 1.000 ML	UN	150,00	GIOCA	0,0000	7,57	1.135,50
154	DESINFETANTE PARA BANHEIROS - EMBALAGEM DE 2 LITROS PRINCIPIO ATIVO : ORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO - C/ FRAGÂNCIA DIVERSAS	UN	500,00	ECOVILLE	0,0000	3,36	1.680,00
155	SODA CAUSTICA, PACOTE COM 1 KG	PCT	50,00	GIOCA	0,0000	10,09	504,50
156	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML COM GLICERINA	UN	200,00	ZAVASKI	0,0000	1,16	232,00
157	ALCOOL LIQ, 500 ML	UN	400,00	DO SUL	0,0000	2,94	1.176,00

Total do Participante -----> 10.001,00

LOTE: 15

Participante: 91827 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
158	SABÃO LÍQUIDO 5 L CONCENTRADO PARA USO GERAL, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINOS, SOLUBILIZANTES, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA.	UN	200,00	SIPROLIMP	0,0000	10,14	2.028,00
159	LIMPADOR GERAL MULTIUSO : USADO PARA LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES (PISOS, PAREDES, FORNOS...), POSSUI PH ALCALINO, PRINCIPIO ATIVO BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. - GALÃO 5 LITROS.	UN	200,00	SIPROLIMP	0,0000	9,62	1.924,00
160	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO ESSENCIAS VARIADAS.CONTENDO EM SUA FORMULA COCAMIDOPROPIBETAINA, LAURILPOLIGLUSIDIO, BASE PEROLIZADA, TENSOATIVO ANIONICO E FRAGRANCIA E VEICULO. 5 LITROS	GL	200,00	SIPROLIMP	0,0000	12,55	2.510,00
161	FLANELA PARA LIMPEZA 38 X 48	UN	400,00	MARTINS	0,0000	1,68	672,00
162	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20MM	PCT	1.500,00	BRILHUS	0,0000	0,58	870,00

Total do Participante -----> 8.004,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 9/10

LOTE: 16

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
163	SACO PARA LIXO 15 L, PRETO, 7,0 MICRAS, PCT C/ 10 UNID.	PCT	272,00	STAR	0,0000	2,00	544,00
164	SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	200,00	STAR	0,0000	2,00	400,00
165	SACO PARA LIXO 30 LITROS PRETO - 7 MICRAS, C/ 10 UN POR PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	370,00	STAR	0,0000	2,00	740,00
166	SACO DE LIXO DE 100 LITROS PRETO, 7 MICRAS, PCT COM 10 UNID	UN	1.020,00	STAR	0,0000	2,00	2.040,00
167	SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNID.	UN	1.020,00	STAR	0,0000	4,00	4.080,00
168	SACO PARA LIXO 30 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE 10 UNIDADES	UN	320,00	STAR	0,0000	2,00	640,00
169	SACO PARA LIXO 50 LITROS PRETO, PCT C/ 10 UN 7,0 MICRAS	PCT	300,00	STAR	0,0000	2,00	600,00

Total do Participante -----> 9.044,00

LOTE: 17

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
170	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	PCT	100,00	ZAVASKI	0,0000	4,45	445,00
171	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	1.100,00	ASSIM	0,0000	5,69	6.259,00

Total do Participante -----> 6.704,00

LOTE: 18

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO	PCT	300,00	ILIOTI	0,0000	24,83	7.449,00
173	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PICOTADO, BOA QUALIDADE, FOLHA DUPLA, NEUTRO, ROLO COM 60 METROS, PACOTE COM 04 ROLOS, 100% FIBRAS CELULOSICA.	PCT	350,00	HOLLY	0,0000	2,73	955,50
174	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, FARDOS C/ 1000 FOLHAS	FAR	700,00	ILIOTI	0,0000	6,21	4.347,00

Total do Participante -----> 12.751,50

LOTE: 19

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
175	VASSOURA PLASTICA DE NAYLON REFORÇADA 48 X 37 COM CABO MACIÇO	UND	250,00	desafio	0,0000	3,74	935,00
176	BOLSA BRANCA 100% ALGODÃO, 55X80 CM	UN	850,00	ficher	0,0000	2,24	1.904,00
177	BALDE PLASTICO, GRANDE 20 LITROS	UN	120,00	arqplast	0,0000	5,14	616,80
178	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA.	UN	100,00	desafio	0,0000	7,01	701,00
179	PORTA SABONETE LÍQUIDO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 800 ML, MEDIDAS APROX. 28,7x12,5x12,5 (AxLxP).	UN	25,00	vp	0,0000	19,63	490,75
180	PORTA PAPEL HIGIENICO (PORTA TUDO)	UN	20,00	vp	0,0000	19,63	392,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 73/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 124/2016
Processo de Licitação: 124/2016
Data do Processo: 19/08/2016

Folha: 10/10

LOTE: 19

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
181	SUORTE / DISPENSER PARA COPOS - EM ACRÍLICO (PORTA COPOS DE FIXAÇÃO EM PAREDE) PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML.	UN	15,00	vp	0,0000	37,39	560,85
182	PORTA PAPEL - MODELO DE FIXAÇÃO NA PAREDE - CAPACIDADE DE 800 FOLHAS COM 2 OU 3 DOBRAS.	UN	25,00	vp	0,0000	21,50	537,50
183	LIMPA VIDROS - 500 ML	UN	180,00	zavaski	0,0000	2,99	538,20
Total do Participante ----->							6.676,70
Total Geral ----->							195.455,86

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 31 de Agosto de 2016

COMISSÃO:

DANIEL STRADA - - Pregoeiro(a)
ROSANGELA FAVERO - - EQUIPE DE APOIO
FERNADA CIMADON - - EQUIPE DE APOIO